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Leden 2015            zdarma 

 

Ze života obce 
 

ážení spoluobčané, 

nedávno jsme se rozloučili se starým rokem, přivítali rok nový a 

než jsme se nadáli, je už další měsíc za námi. Chtěl bych Vás ve 

stručnosti informovat, co se v minulém roce v obci podařilo 

realizovat a co se plánuje pro rok letošní. 

rok 2014 

- oprava komunikací v lokalitách „Gora“, „Hluchová“ „Pod Ostrý“, 

„Bajcarka“ 

- výměna všech stávajících svítidel veřejného osvětlení (přechod na 

systém LED) 

- občanům byly rozdány kompostéry na likvidaci biologicky 

rozložitelného odpadu 

- výměna oken a zateplení severní fasády hlavní budovy ZŠ a MŠ Nýdek 

- zahájení realizace projektu „Zázemí pro sportovce v obci Nýdek“ 

- zahájení realizace projektu „Výstavba chodníku a parkoviště v centru 

obce Nýdek“ 

rok 2015 

- dokončení zahájených staveb (zázemí pro sportovce a chodník včetně 

parkoviště) 

V 
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- rozšíření kanalizace za budovou „Zahrádkář“ v délce cca 140 m – 

možnost napojení dalších 9 domů na kanalizaci 

- přepracování projektové dokumentace na výstavbu kanalizace na 

„Odmiarek“ - nesouhlas vlastníků pozemků s vedením kanalizace přes 

jejich pozemky 

- zpracování projektové dokumentace pro další výstavbu chodníků (od 

Nýdečanky po hranici s obcí Bystřice, od čekárny naproti Nýdečanky 

k ZŠ v Nýdku) 

- vypracování dvou nových dokumentů - Pasport místních komunikací 

obce Nýdek a Strategický plán obce Nýdek 

- zástřik výtluků a další opravy místních komunikací v obci dle potřeby 

 

Věříme, že se nám podaří všechny stanovené úkoly včas splnit, rovněž Vám 

přejeme splnění Vašich cílů a předsevzetí.   

Mgr. Jan Konečný 

starosta obce 

Výbory ZO Nýdek 

Finanční výbor 

Předseda: Miroslav Přibyla 

Členové: Jaroslav Přikryl, Ing. Pavla Bialožytová, Ing. Danuta Milerská, Jan 

Konderla 

 

Kontrolní výbor 

Předseda: Mgr. Dana Španihelová 

Členové: Ing. Vlastimil Franek, Ing. Michal Milerski Ph.D., Ing. Radim Svider, 

Bc. Adam Svider 

 

Výbor pro národnostní menšiny 

Předseda: Ing. Michal Milerski Ph.D.,  

Členové: Ing. Pavel Szymeczek, Stanislav Szturc, Bc. Adam Svider, Ing. 

Vlastimil Franek 
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Komise RO Nýdek 

Sociální komise 

Předseda: Adolf Konderla 

Členové: Helena Tomčalová, Wanda Szkandera 

 

Komise životního prostředí 

Předseda: Česlav Vychodil 

Členové: Ing. Pavel Szymeczek, Jan Hota 

 

Zaměstnanci obecního úřadu v Nýdku 

 

Jméno Funkce Telefon 

Konečný Jan, Mgr. Starosta 558 555 114 

Morcinek Adam Místostarosta  

Kantorová Sylvie, Bc. Poplatky 558 555 117 

Samiec Tomasz, Bc. referent stavebního úřadu 558 555 121 

Szlaur Jindřich, Ing. Stavební úřad 558 555 120 

Bielanová Jolana Účetní, pokladna 558 555 115 

Labojová Věra Matrika, Czech POINT 558 555 116 

Dědičová Dagmar Pokladní 558 555 111 

Slaninák Miroslav správce webu, IT 558 555 111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

93 let 
Kiwalská Helena 

 

Blahopřejeme jubilantům 

60 let 
Cieslarová Anna 

Mazurek Miroslav 

 

50 let 
Szromková Mária 

Prokeš Bohumír 

 

75 let 
Bajtek Jan 

Lipka Jan 

 

85 let 
Janiczková Anna 

 

95 let 
Krzyžanek Pavel 

 

97 let 
Cieślar František 

 

Jmenovaní 
jubilanti dali 

písemný souhlas 

se zveřejněním 

ve Zpravodaji. 
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Informace ke zpronevěře 

 

Dalo by se říci, že minulý rok byl pro 

obec úspěšný, v březnu však byla na 

obecním úřadu odhalena zpronevěra 

a její důsledky se budou ještě dlouho 

řešit. Na úřednici, která peníze 

zpronevěřila, bylo podáno trestní 

oznámení a civilní žaloba, případ je 

doposud v šetření, hlavní líčení 

v této kauze proběhne 27. 2. 2015 u 

okresního soudu. V současné době 

byla podána obcí „Přihláška pohledávky do insolvenčního řízení“ 

iniciovaného úřednicí v celkové částce 861.433,-- Kč (již včetně úroků a 

právních nákladů). 

Na co úřednice odcizené peníze použila nebo zda je má někde uložené nám 

zatím není známo, snad to odhalí trestní líčení. Jednání úřednice bylo 

promyšlené a připravené tak, aby se na to hned nepřišlo – vyměňováním a 

zadržováním dokladů o zaplacení se z poctivých občanů – řádných platičů 

najednou stali neplatiči. Do seznamu neplatičů však zastupitelstvo nemohlo 

nahlížet z důvodu ustanovení zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu. Mělo 

k dispozici pouze finanční částku nedoplatků, a jelikož jsou vždy nějaké 

nedoplatky, které jsou pak postupně vymáhány, nebylo možné zpronevěru 

odhalit hned, až když už se nedoplatky za rok 2013 najednou vyšplhaly do 

obrovských částek.  V současné době jsou řádně platící občané vyzýváni i 

s těmi, kteří skutečně nezaplatili, aby doložili doklad o zaplacení. Chápu 

Vaše rozhořčení, ale vzhledem k tomu, že se jedná o veřejné finanční 

prostředky, nemůžeme postupovat jinak, než ukládá zákon. Úřednice, které 

tuto kontrolu provádějí, za to skutečně nemohou, proto Vás prosím o 

vstřícnost při prokazování zaplacených poplatků a pevně věřím, že se nám 

společnými silami podaří celou kauzu - co možná nejdříve uzavřít. 

Věřte, že je to pro nás velice nepříjemné, protože úřednice svým jednáním 

nejenže způsobila obci Nýdek škodu, ale zároveň poškodila pověst a 

důvěryhodnost celého obecního úřadu a hlavně pak způsobila nepříjemnosti 

občanům, kteří své poplatky řádně zaplatili, ale neschovali si doklady o 

zaplacení a mají obavy, že poplatek budou muset platit znovu.  
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Informační systém v obci 

 

Podle vzoru obce Hrádek (možná i některých 

dalších obcí), chceme v Nýdku vybudovat 

informační systém pro občany formou 

doručování SMS zpráv na Vaše mobilní 

telefony. Tento způsob informovanosti 

občanů se velmi osvědčil a co je 

nejdůležitější, je skutečnost, že jsou s ním 

naprosto spokojeni hlavně občané. Předávání informací tímto způsobem je 

naprosto nejjistější, protože „mobil“ má v současné době snad každý a 

zprávu, kterou obdrží, si hned může přečíst. Zprávy mohou být rozesílány 

všem občanům zapojených do systému najednou (např.: našel se pes,… 

mimořádný svoz odpadů proběhne zítra ….), občané mohou být rozděleni 

podle lokalit (např.: do lokality Hluchová nebude zítra jezdit autobus), 

informace při vzniklých kalamitách (např.: dodávka elektřiny do osady Gora 

bude obnovena po 17. hodině) apod.. Samozřejmě, že je to běh na dlouhou 

trať (sběr tel. čísel), ale systém může fungovat i s malým počtem občanů, 

který se – jako v Hrádku, bude postupně rozrůstat. 

Ke spuštění systému potřebujeme Váš souhlas se zapojením do systému 

formou prohlášení a telefonní číslo.  

Věřím, že se do systému zapojíte a budete určitě spokojeni. 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
P r o h l á š e n í  

Já níže podepsaný ……………………………..……., bytem Nýdek č.p…….….., 
souhlasím se zařazením mého tel. čísla ………………….………….. do 
informačního systému obce Nýdek. 
 
V Nýdku dne…………………………………… …………………………………………..                                                                                                                      

Podpis 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prohlášení můžete odevzdat na Obecním úřadu v Nýdku nebo naskenovat a 

poslat v el. podobě na adresu: obec@nydek.cz 

mailto:obec@nydek.cz
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Nabídka spolupráce spotřebitelské organizace dTest, o.p.s.: 

 

Vážení občané, denně se ocitáte v roli spotřebitelů a mnohdy se 

setkáváte s nejrůznějšími úskalími. Velké riziko na Vás číhá 

například na předváděcích akcích a při podomním prodeji. 

Mnozí z Vás kvůli tomu přišlo o životní úspory, zadlužili jste se 

na dlouhá léta a některým z vás jsou odváděny srážky 

z důchodu. V takových, ale i mnohdy méně kritických situacích 

je důležité znát svá práva i povinnosti a vědět, na koho se obrátit 

pro radu. Proto Vám nabízíme bezplatně:  

- poradenství v oblasti spotřebitelského práva na telefonní 

lince 299 149 009 (pracovní dny 9 – 17 hodin, běžný telefonní tarif), 

- průběžné informování o nejaktuálnějších spotřebitelských problémech 

a tématech v podobě našich tiskových zpráv, 

- možnost řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli prostřednictvím 

naší služby Vašestížnosti.cz na webové adrese www.vasestiznosti.cz, 

- populární tištěnou brožuru „Jak nespadnout do pasti“ zaměřenou na 

předváděcí akce a mnoho dalších publikací v tištěné podobě 

pojednávajících o důležitých spotřebitelských tématech (triky 

obchodníků, koupě ojetého vozu a další), 

- samolepky „Nevhazujte reklamu“ a „Prodejci, nezvoňte“ určené 

k volné distribuci. 

 

Informace pro drobné vlastníky lesa 

V roce 2015 se významným způsobem mění způsob 

poskytování příspěvků na podporu hospodaření v lesích v 

Moravskoslezském kraji. 

Vlastník lesa, který hodlá v letošním požádat o příspěvek na 

hospodaření ve svém lese, musí nejprve zpracovat projekt plánovaných prací 

a na jeho základě vyčíslit předběžnou částku příspěvku, kterou bude v 

letošním roce uplatňovat. Teprve až krajské zastupitelstvo schválí celkovou 

výši příspěvků na hospodaření v lesích Moravskoslezského kraje, mohou 

vlastníci lesa plánované práce začít provádět.  

http://www.vasestiznosti.cz/
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Podrobné informace, přehled činností, na které je příspěvek 

poskytován, výše příspěvků i kontakty, získají zájemci o příspěvek po 

rozkliknutí následujícího odkazu: 

http://verejna-sprava.kr-

moravskoslezsky.cz/cz/uredni_deska/dotacni-program-podpora-

hospodareni-v-lesich-v-moravskoslezskem-kraji-pro-rok-2015-43419/ 

případně u svých odborných lesních hospodářů. 

 

Rozpočet obce Nýdek na rok 2015 

Obec Nýdek 

Příjmy v tis. Kč 

§         položka Druh příjmu Plán Sazba 

DPH 

Výdaj 

5362 

              1111 Daň z příjmů fyzických osob ze 

závislé činnosti 

  3600        x  

              1112 Daň z příjmů fyzických osob ze 

SVČ 

    100        x  

              1113 Daň z příjmů fyzických osob 

z kapitálových výnosů 

    400        x  

              1121 Daň z příjmů právnických osob   3900        x  

              1211 Daň z přidané hodnoty   8310        x  

              1340 Poplatek za likvidaci 

komunálního odpadu 

  1065        x  

              1341 Poplatek ze psů       40        x  

              1342 Poplatek za lázeňský nebo 

rekreační pobyt 

      20        x  

              1343 Poplatek za užívání veřejného 

prostranství 

      10        x  

              1345 Poplatek z ubytovací kapacity       20        x  

              1361 Správní poplatky       50        x  

              1511 Daň z nemovitostí     690        x  

              4112 Neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu 

    893        x  

              4134 Převody z rozpočtových účtů       67        x  

              4139 Ostatní převody z vlastních 

fondů 

      50        x  

2310 Vodné     450      15        68 

2321 Stočné     500      15        75 
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3613 Nebytové hospodářství 

nájemné 

      90        x  

3613 Nebytové hospodářství služby       73      15        11 

3613 Nebytové hospodářství služby       17      21          4 

3632 Pohřebnictví       80        x  

3639 Prodej a nájem pozemků         4        x  

6171 Příjmy z úroků  – správa OÚ       20        x  

6171 Služby – správa OÚ       21      21          4 

 Celkové příjmy r. 2015 20470       162 

 

Výdaje v tis. Kč 
§         

Položka 

Druh výdaje Plán Sazba 

DPH 

Výdaj 

5362 

2212 Silnice      500        x  

2212 Silnice – zimní údržba     500        x   

2219 Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací 

    300        x  

2221 Dopravní obslužnost     165        x  

2271 Lanová dráha     250        x  

2310 Pitná voda     220      21     - 46 

2310 Osobní náklady vodovod – správce     230        x   

2310       Pitná voda – studená voda       50      15       - 8 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod – 

kanalizace 

      30      21       - 6 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod - 

stočné 

    450      15     - 68 

2321 Osobní náklady kanalizace       20        x  

3113 Neinvestiční příspěvek PO – ZŠ a MŠ 

Nýdek 

  1835        x  

3314 Knihovna     220        x  

3399 Ostatní záležitosti kultury     260        x  

3412 Sportovní zařízení – zázemí pro 

sportovce 

  4500        x  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost     250        x  

3613 Nebytové prostory     300        x  

3631 Veřejné osvětlení     400        x  

3632 Pohřebnictví     180        x  

3639 Komunální služby – územní rozvoj       10        x  

3722 Sběr a odvoz komunálního odpadu   1200         x  

3722 Nákup popelnic       10      21       - 2 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň     300        x  

5512 Požární ochrana - JSDH     160        x  

6112 Zastupitelstvo obce   1100        x  

6171 Správa OÚ   5381        x  
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6171 Správa OÚ – úroky z úvěru     200        x  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně 

    117        x  

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené – 

poskytnuté dotace  

   300        x  

 Celkové výdaje r. 2015 bez vlivu DPH 19438   

6399   5362 Výdaj na DPH     +32    - 130 

 Celkové výdaje na r. 2015 po zohlednění 

DPH 

19470   
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Financování /splátka úvěru/ - 1000   

 

Místní poplatky 

Informace k místnímu poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 
 

1. Předmětem poplatku je provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na území obce Nýdek. 

2. Poplatníkem je: 

a.  fyzická osoba, která má v obci Nýdek trvalý pobyt 

b. fyzická osoba, které byl podle zákona upravujícího 

pobyt cizinců na území ČR povolen trvalý pobyt nebo přechodný 

pobyt na dobu delší než 90 dnů 

c. fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu 

nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 

poplatek společně a nerozdílně 

Upozornění pro občany, kteří neuhradili poplatek za 

komunální odpad za rok 2014, ať neprodleně zaplatí, 

jinak budou těmto osobám vystaveny platební výměry. 

Informovat se můžete na tel. čísle: 558 555 117, Kantorová Sylvie 
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3. Odpovědnost za zaplacení poplatku – je-li poplatník v době 

vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají za zaplacení 

poplatku tento poplatník a jeho zákonný zástupce společně a 

nerozdílně; zákonný zástupce má v takovém případě stejné procesní 

postavení jako poplatník 

4. Ohlašovací povinnost: nejpozději do 15-ti dnů ode dne vzniku 

poplatkové povinnosti 

Ve stejné lhůtě je poplatník povinen ohlásit písemně: 

- každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku 

- skutečnosti rozhodné pro zánik poplatkové povinnosti 

(změna trvalého pobytu, vznik a zánik nároku na osvobození 

apod.) 

5. Sazba poplatku 2015: 500 Kč na osobu (rekreační 

objekt, byt nebo rodinný dům, kde není hlášena k trvalému 

pobytu žádná fyzická osoba) a příslušný rok 
6. Osvobození:  

-     fyzická osoba, která je v zahraničí po dobu 6 a více měsíců 

- místo trvalého pobytu na adrese obecního úřadu Nýdek č.p. 251 

- fyzická osoba do 15-ti let v pěstounské péči 

- výkon trestu odnětí svobody (je-li delší než 3 měsíce) 

- trvalý pobyt v Domově pro seniory, Nýdek č.p. 545 

7. Úlevy  

- žáci a studenti ubytované po dobu studia mimo trvalý pobyt (sleva 

50 %) 

- osoba ve věku 80 let (sleva 50 %), ročník 1935 pro uplatnění slevy 

v roce 2015  

Pro uplatnění osvobození a úlev je nutno dokládat potvrzení. 
8. Splatnost poplatku: 

a) jednorázově nejpozději do 30. září příslušného 

kalendářního roku 

b) v případě, že poplatková povinnost vznikne po uvedeném 

datu splatnosti uvedeném v písm. a), je poplatek splatný nejpozději 

do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 

poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce 

příslušného kalendářního roku. 

9. Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

upravuje Obecně závazná vyhláška Obce Nýdek č. 01/2013, o místním 
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poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

10. Správa místního poplatku se řídí zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Informace k místnímu poplatku ze psů 
 

1. Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem psa je 

fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt 

nebo sídlo na území obce Nýdek. 

2. Poplatek ze psů se platí ze psů starších tři měsíců. 

3. Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, 

kdy pes dovršil stáří tří měsíců nebo v den, kdy se stal držitelem psa 

staršího tří měsíců 

4. Ohlašovací povinnost: držitel psa je povinen ohlásit správci 

poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího 

vzniku. Stejným způsobem i zánik své poplatkové povinnosti. 

5. Sazba poplatku:  120 Kč za jednoho psa, 240 Kč za druhého a 

každého dalšího 

6. Splatnost poplatku 

a) jednorázově nejpozději do 31. března příslušného 

kalendářního roku  

b) v případě, že poplatková povinnost vznikne po uvedeném 

datu splatnosti uvedeném v písm. a), je poplatek splatný nejpozději 

do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 

povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného 

kalendářního roku. 

 

Možnost placení místního poplatku 

bezhotovostně prostřednictvím 

platebního příkazu  
Místní poplatek lze platit i bankovním převodem. K tomu je nutné znát 

svůj variabilní symbol, aby se úhrada správně spárovala, který Vám sdělí 

na obecním úřadě v Nýdku. 

 Můžete si o něj i zažádat prostřednictvím emailu, kde přesně vypíšete 

osoby, za které budete platit.  
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Lhůta pro výběr místního poplatku  

Dle § 160 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu je lhůta pro placení daně 

stanovena na 6 let ode dne splatnosti daně, maximálně 20 let. 

Proto doporučujeme občanům uchovávat doklady o zaplacení (příjmové 

pokladní doklady, ústřižky ze složenek, bankovní výpisy) místního 

poplatku minimálně po dobu šesti let. 

 

Více informací k místním poplatkům a potřebné formuláře najdete na 

stránkách obce Nýdek: www.nydek.cz, nebo na tel. čísle 558 555 117, 

nebo můžete posílat své dotazy na email: sylvie.kantorova@nydek.cz. 

 

Co se děje v naší škole 

Karneval v mateřské školce  
 

Již po třetí pořádala naše MŠ ve spolupráci se sdružením 

rodičů tradiční dětský karneval v sále Nýdečanka. 

Tentokrát se o zábavu všech postarala agentura LENA, 

pod vedením paní Leny Banszel Freyové a jejich 

asistentek. Do příprav výzdoby sálu pro školní ples i 

karneval se zapojily učitelky MŠ a rodičovské sdružení. 

Rodiče připravili pro své děti krásné, nápadité masky, kde nechyběly 

princezny, víly, námořníci, Karkulky, zvířátka a jiné. Samotný karneval 

proběhl 21.1. 2015. Od 15 hodin se děti mohly ve svých maskách vyfotit. 

Program plné zábavy, soutěží, tanců a diskotéky byl odstartován v 16 hodin. 

Aktivně se zapojili i rodiče, kteří podpořili své děti v různých soutěžích a 

tancích. Ohlasy všech zúčastněných byly velmi příznivé. Stejně tak jako my, 

byla většina rodičů, dětí, sourozenců, prarodičů z akce nadšena. Poděkování 

náleží Obecnímu úřadu a tesařství Pustówka za finanční podporu, dále 

děkujeme rodině Zelinové za občerstvení a sladkosti pro děti, ochotným 

maminkám, babičkám, které se postaraly o napečení skvělých slaných i 

sladkých dobrot. Věříme, že za rok se zase opět všichni na karnevalovém 

veselí v hojném počtu sejdeme a pobavíme. 

                                                                                       Kolektiv MŠ 

http://www.nydek.cz/
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Cesta do Německa 

V neděli odpoledne 30. 11. 2014 se naše žákyně  Magda  

Raszková, Anička Kraviecová, Markéta Franková, Markéta 

Konderlová a Nikola Hudziecková  spolu s učitelkami Olgou 

Caputovou a Evou Ferfeckou vydaly v rámci projektu do 

Německa.  

V pondělí 1. 12. jsme se přivítaly s ostatními účastníky z 

Norska, Švédska, Maďarska ve škole Holderbergschule v německém 

Dillenburgu. Všichni společně jsme si prohlédli školu, odborné učebny, měli 

jsme možnost se zúčastnit i jejich vyučovacích hodin. V tělocvičně pro nás 

byla připravena hodina žonglování. Týmy z každé země prezentovaly svou 

vlast, kraj i školu. Adventní doba předznamenala i program, takže týmy 

předvedly a zazpívaly tradiční vánoční písně a koledy, smíšené týmy pak 

pekly cukroví, hrály různé hry. Vánoční atmosféra na nás dýchla při 

prohlídce Frankfurtu nad Mohanem, Kolína nad Rýnem, Marburgu a 

Herbornu s typickou hesenskou architekturou, kde jme měli možnost 

navštívit vánoční trhy. Velký dojem na nás udělal i krásně vyzdobený a 

osvětlený večerní Frankfurt. 

V rámci programu jsme se měli možnost setkat i s rodinami ubytovaných 

žákyň, a to na grilování ve škole a na závěrečné večeři v restauraci. 

Domů jsme se vrátily v sobotu 6. 12. 2014 plné dojmů z nových přátelství a 

zajímavých zkušeností a zážitků. 

Mgr. Vlasta Khabibullin 

TJ Sokol Nýdek zakládá nový oddíl florbalu!!! 

Zveme kluky a holky z první až osmé třídy. 

Tréninky: pondělí a pátek  14:30 – 16:00 v tělocvičně 

základní školy 

Trenér: Bc. David Tatarka             

 Začínáme:  v pondělí  16. února  
 

Informace pro milovníky běžeckého 

lyžování: Okruh pro běžkaře je připraven na 

Kolybiskách, (bližší informace u R. Sikory  tel. 

605744402) 
 


